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ҚОЙ ФЕРМАСЫНЫҢ ҚИ ШЫҒАРУ СҰРАҚТАРЫ

Рахымов А.

Агроөндіріс кешенінің негізгі міндеттері – Қазақстанның азық – түлік
бағдарламасына сәйкес ауылшаруашылық өндірісінің тұрақты өсуіне жету, азық –
түлікпен шикізатпен елімізді қамтамасыз ету арқылы кешеннің барлық салаларын
біріктіру болып табылады.

Қой шаруашылығың мал шаруашылығың басты саласы ретінде дамыту біздің
елімізде маңызды орын алады. Сондықтан да шаруашылықтардағы жұмыстардың
барлық үрдістерін механикандыру қажет, соның ішінде өте қиыны және
жауаптысының бірі – қи шығару.

Қи – қоректік заттар айналмының негізгі бөлігі. Өсімдіктер топырақтан
алынғаннан соң малдың азығы болады. Кейін қиға айналып, қайтадан тыңайткыш
ретінде топыраққа қайта енгізіледі. Сондықтан қидың астық өсіру барысында
қажетті орын алатыны сөзсіз.

Қи тек қана ауылшаруашылық дақылдарының өнімділігін көтеріп қоймай,
топырақтың құнарлығын жоғарылатады, топырақтың биологиялық және физикалық
– химиялық қасиеттеріне оң әсер етеді.

Қи шығару қой шаруашылығында қиын үрдістердің бірі болып табылады.
Осы кезде қой фермаларында қи шығаруға жалпы шығындарын 20 – 25 % уақыты
жұмсалады. Мысалы ретінде Батыс Қазақстанды алатын болсақ, қой
шаруашылығынды қи шығару жұмыстары қол күшімен атқарылады.

Бұл қи шығаруға арнайы машиналардың болмауымен себептеледі және
қойлардың шағын қораларда ұсталынуынан механизмдердін тиімді пайдалануына
мумкіндік бермейді. Қой шаруашылығында қи шығару технологиясының екі тәсілін
бөліп шығаруға болады.

1. Плитка тәрізді кесіп кептіру және қыртыстың ұсақтатылуы.
2. Механикалык тәсілді тек қана трактор мен бульдозерге кіруге ыңғайлы

болу үшін биіктігі жоғарғы қораларда қолдануға болады.
Мүйізді ірі қараны көп жағдайда жартылай автоматты немесе автоматты

бокстарда талдырады. Бокстар бір басқа немесе екі басқа арналған болады. Бір басқа
арналған бокстың ұзындығы 2,5м, екі бастікі 5м, бокстың ені 0,7-0,9м. Жартылай
автоматты бокс металл камера мен жетек механизмінен (лебедка) тұрады.

Камера жануар организмңне сәйкес тік бұрышты қылып жасалынған. Бір есігі
бар және төбесі ашық. Жетек механизмін іске қосқан кезде камера едені аударылып
талған жануар сорғып еденге түседі. Кейінгі кездері ет комбинаттарында автоматты
бокстар кеңінен қолданылуда. Олар конструкциясы жағынан қарапайым.
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